

Valtuutettu Emma Lindqvistin ym. valtuutettujen aloite valtuusto- ja hallitustyöskentelyn osallistumisen helpottamiseksi

Kaupunginvaltuusto 02.10.2023 § 111
1355/00.01.02.00/2023

Valtuutettu Emma Lindqvist jätti seuraavan aloitteen:

”Kuntalaki takaa päättäjälle oikeuden saada vapaata palkkatyöstä luottamustoimen hoitamista varten. Laki ei kuitenkaan ota kantaa palkkattomaan hoivatyöhön, kuten lasten tai ikääntyneiden vanhempien hoitamiseen. Raisiossa hallintosääntö mahdollistaa kokoukseen osallistumisen myös pienten lasten vanhemmille lupaamalla korvausta lastenhoidon järjestämisestä, mutta todellisuudessa käytäntö ei aina kohtaa teoriaa.

Raisiossa on järjestetty viime vuosina kiihtyvällä tahdilla yön yli toisella paikkakunnalla pidettäviä seminaareja. Suurin osa päättäjistä lähtee varmasti seminaareihin mielellään, mutta osallistumisesta ei ole tehty kaikille helppoa tai mahdollista. Kun pienten lasten vanhemmat, omaishoitajat ja vaikkapa terveydentilansa takia matkustamista välttävät joutuvat jäämään toistuvasti seminaareista tai kokouksista pois, voidaan pohtia, valuuko kaupungissamme valta vain tietynlaisten päättäjien käsiin.

Seminaareilla on toisinaan aikansa ja paikkansa, mutta niitä järjestettäessä kaupungista pois lähtemisen ei tulisi olla itsetarkoitus. Paikkaa valittaessa pitäisi pohtia, tuoko kauas kotoa lähteminen päätöksenteolle jonkinlaista lisäarvoa.

Kaupungissa ylintä päätösvaltaa käyttävät valtuutetut. Heistä jokainen on valittu tehtävänsä vaaleilla, ja heillä on muun muassa erityinen tiedonsaantioikeus asemansa perusteella. Mikäli valtuutetun mahdollisuuksia osallistua seminaareihin toistuvasti heikennetään, voidaan pohtia, onko jokaisella päättäjällä yhtäläinen pääsy tiedon äärelle ja oikeus osallistua isoja päätöksiä valmistelemaan keskusteluun.

Jatkossa talousarvion kaltaisia merkittäviä päätöksiä valmistelevat valtuustoseminaarit tulisi järjestää niin, että jokaisella olisi mahdollisuus matkustaa illaksi tai yöksi kotiin ja palata seuraavana päivänä kokoukseen. Mikäli seminaareja järjestetään kuitenkin myös jatkossa yön yli toisella paikkakunnalla, seminaareihin tulisi tarjota etäosallistumismahdollisuus.

Valtuustoaloite valtuusto- ja hallitustyöskentelyn osallistumisen helpottamiseksi

Talousarvion kaltaisia merkittäviä päätöksiä valmistelevat valtuustoseminaarit tulisi jatkossa järjestää niin, että jokaisella olisi mahdollisuus matkustaa illaksi tai yöksi kotiin ja palata seuraavana päivänä kokoukseen. Esitän, että valtuusto- ja hallitusseminaarit järjestetään ensisijaisesti Raisiossa tai Turun seudulla, ja mikäli seminaariin lähdetään toiselle paikkakunnalle, matkustuspäätös ja sen vaikutukset perustellaan erikseen kokouskutsussa. Mikäli seminaareja järjestetään kuitenkin myös jatkossa yön yli toisella paikkakunnalla, seminaareihin tulee tarjota etäosallistumismahdollisuus.

Raisiossa 2.10.2023

Emma Lindqvist

Vasemmistoliiton valtuustoryhmä

Eveliina Tyyskänen
Aarre Lehtonen
Mirva Salonen
Helinä Aaltonen
Juha Hellstén

Juha Jormanainen
Jonna Mero
Nina Stenlund
Pirita Efe
Niko Toivonen”

Päätös

Aloite merkittiin pöytäkirjaan ja lähetettiin kaupunginhallitukselle valmisteltavaksi.